
 

 

 

 

 

 

 

Piraatit Sveitsissä 2025 
Lahden Katajaisten ja Lahden Sinisten vaeltajavartio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Esittely                                                                                       
Me Piraatit olemme Lahden Katajaisista sekä Lahden Sinisistä koostuva kahdeksan 21–22-

vuotiaan vaeltajan vartio. Saavutimme nykyisen kokoonpanomme vuonna 2019, jonka jäl-

keen olemme kokoustaneet, retkeilleet ja vaeltaneet aktiivisesti yhdessä. Tänä vuonna 

vuorossa oli toteuttaa vaeltajien ikäkauteen kuuluva ulkomaanprojekti, jonka suunnitte-

lun aloitimme alkuvuonna 2023. Ulkomaanprojektin toteutukseen meitä osallistui 7 ja 

toteutimme projektin suunnittelun pääosin etäyhteyksiä pitkin.  

Lopulliseksi matkakohteeksemme valikoitui Sveitsi, jossa vierailimme 22.-27.8.2025. Halu-

simme kokea matkamme aikana mahdollisimman paljon, joten päätimme vierailla sekä 

jylhissä alppimaisemissa Kanderstegin partiokodissa, että Zürichissä nauttimassa kau-

pungin vilinästä.  

Lämpimästi tervetuloa kuulemaan meidän matkastamme!   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Tässä meidän poppoo Kanderstegin partiokodin edustalla: Eero, Veera, Juho, Jesse, Roosa, 
Saara ja Siiri.  



 

Mutkat matkan suunnittelussa 

Mustaa valkoiselle 

Jotta U-projektin kaltainen, valmistelua edellyttävä projekti onnistuu, kannattaa tehdyt ja 

tekemättömät asiat kirjoittaa selkeästi ylös. Piraateilla oli käytössään heti alusta alkaen 

jaettava Word-tiedosto, jota muokattiin projektin edetessä. Siten kaikki pääsivät tarkista-

maan mitkä asiat vaativat vielä valmistelua ja mitä oltiin jo tehty.  Samalla jokaisella oli 

mahdollisuus tarkistaa, mitkä asiat kuuluivat omalle vastuualueelle. Jotta tällainen järjes-

tely toimii, on tärkeää, että tiedosto pysyy ajan tasalla ja on selkeärakenteinen. Tästä 

syystä... päätimme päivittää ja "siivota" alkuperäisen tiedoston vielä ennen reissuun läh-

temistä. Niin tärkeimmät tiedot olivat helposti saatavilla myös reissun päällä. Vartion 

kannattaa siis valita itselle toimivin viestintätapa, jotta kaikki pääsevät osallistumaan 

suunnitteluun sen eri vaiheissa. 

Aloita ajoissa ja jaa tehtävät selkeästi 

Ulkomaanprojekti koostuu monista osista ja siksi onkin tärkeää, että kenenkään työtaakka 

ei kasva liian suureksi. Organisoimalla tehtäviä vähennetään myös riskiä, että jokin asia 

jää tekemättä. Lisäksi järjestely vie usein aikaa. Piraattien tapauksessa esimerkiksi par-

tiokontaktia odoteltiin viimehetkille asti.  Matkalla saattaa myös tapahtua virheitä, joten 

itselle ei kannata asettaa ylimääräistä kiirettä. Piraatit unohtivat esimerkiksi tehdä majoi-

tusvarauksen loppuun, joten oli hyvä, että varauksen tekeminen oltiin aloitettu hyvissä 

ajoin ja suuremmilta ongelmilta vältyttiin.  

Kohteena partiokoti 

Partiokodit ovat loistava kohde U-projekteille. Piraatit matkasivat Kanderstegin partioko-

tiin, joka tarjoaa majoituksen sekä ruokailujen lisäksi lukuisia ohjelmavaihtoehtoja, joissa 



 

on runsaasti valinnanvaraa. Lisäksi partiokoti on pullollaan partiolaisia eri maailman kol-

kista, joten uusien partiokontaktien tekeminen on tehty suhteellisen helpoksi. Enää vaa-

ditaan vaan rohkeutta tutustua uusiin partiolaisiin. 

Tietäjät tietää, mutta Piraattienhan piti alun perin matkata Albaniaan. Valmisteluiden jo 

alettua partiokontaktin saaminen osoittautui haastavaksi, joten sen vuoksi päädyimme 

partiokotiin. Tästä syystä suosittelemmekin U-projektin aloittamisen juuri partiokontak-

tin hankkimisesta, sillä onhan sen saaminen keskeinen osa U-projektia. 

Jätä tilaa improvisaatiolle 

Matkalla sattuu ja tapahtuu, joten aikataulusta ei kannata tehdä liian täyttä. Ohjelmat 

voivat venyä tai muuttua, joten on hyvä, että siihen on mahdollisuus. Piraattien tapauk-

sessa emme suunnitelleet viimeisille kahdelle päivälle mitään. Olimme saaneet paikalli-

sen partiokontaktin Zürichistä, joten halusimme pitää aikataulun auki heidän ehdotuksil-

leen.  

Lisäksi kaikkien ei tarvitse tehdä kaikkea. Jotta U-projektista tulee kaikille ikimuistoinen, 

on hyvä, että ohjelmaa voidaan muokata jokaisen toiveiden mukaan. Me olimme jo etukä-

teen päättäneet, että emme toteuta kaikkia asioita koko porukalla, vaan voimme tarvitta-

essa jakaantua pienempiin ryhmiin mielenkiinnonkohteiden mukaan.  

  



 

Kansainvälistä partiotunnelmaa Kanderstegissä 
Matkamme ensimmäinen kohde, Kandersteg, on tunnelmallinen alppikylä, jota ympäröi 

hulppea vuorimaisema ja jonka läpi kulkee voimalla virtaava Kander-joki. Komeista vuori-

seinämistä ja maalausmaisen upeista maisemista huolimatta (tai kenties niistä johtuen) 

kylässä oli jotenkin levollinen ilmapiiri. Siellä ei tuntunut olevan turhaan kiire kenellä-

kään, mutta Piraateilla oli silti selkeä päämäärä. 

Perjantaina 22.8.2025 hyppäsimme Kan-

derstegin asemalla junasta ulos ja jat-

koimme matkaa kohti Kanderstegin kan-

sainvälistä partiokotia (KISC). Partioko-

din alue pitää sisällään päärakennuksen, 

useita rakennuksia majoitusta varten se-

kä laajan leirintä- ja telttailualueen. Pi-

raatit nukkuivat ensimmäiset kaksi yötä 

päärakennuksessa ja kolmannen yön vie-

reisessä  majoitusrakennuksessa. Paikalla 

oli myös perisuomalainen sauna, jota 

emme kuitenkaan kerenneet kokeile-

maan. Ulkoisesti se näytti kuitenkin ihan 

pätevältä saunalta, vaikka se ei ollutkaan 

järven rannalla.                                                                                                            

Emme suinkaan olleet ainoita paikalla 

olevia partiolaisia.  Partiokodin alueella yöpyi arviolta useampi sata nuorta partiolaista, 

jotka olivat tulleet paikalle eri maailmankolkista. Tarkkasilmäinen saattaa yllä olevasta 

kuvasta bongata partiokodin päärakennuksen seinustalla liehuvia lippuja, jotka antavat 

kuvaa siitä, minkä maiden partiolaiset olivat paikalla edustettuna sillä hetkellä. Saapu-

misiltana osallistuimme international campfireen, johon eri maiden nuoret (ja myös van-

Piraatit saapuvat Kanderstegin kansainväliseen 
partiokotiin. 



 

hemmat) partiolaiset olivat valmistaneet esityksiä. Illan pimetessä jylhät kalliot pimenivät 

taustalle ja pääsimme kokemaan kansainvälisen iltanuotion, jota tuskin tulemme unoh-

tamaan. 

Lauantai meni tutustuessa Kanderstegin kylään ja maisemiin. Aloitimme päivän aktivitee-

tit Höh-hikellä, joka vei meidät paikallisten lehmien kautta polkua pitkin näköalapaikalle. 

Sieltä pystyi näkemään Kanderstegin kylän hienosti sekä saamaan käsityksen kyseisen 

alppilaakson suuruudesta. Tämän jälkeen suuntasimme partiokodin kautta ruokailemaan 

paikalliseen ravintolaan, jossa saimme tarjoilijaksemme nuoren miehen, joka oli jostain 

syystä ostanut kesäasunnon Varkaudesta. Oli kuulemma halpa asunto, mutta kyllä me po-

rukalla sitä ihmeteltiin jälkikäteen. Ruoka oli erittäin hyvää.                                                                                                                                                 

Ruokailusta lähdimme kohti seuraavia 

seikkailuja. Otimme vaijerihissin All-

menalpenin päälle, josta liitovarjoilijat 

hyppivät alas. Tämä oli meidän ensi-

kosketuksemme sen luokan korkeuk-

siin. Sitä oli hankala käsittää, miten 

niin korkeita vuoria voi olla olemassa. 

Korkeudesta huolimatta sveitsiläiset 

olivat rakennuttaneet ravintolan sa-

man jyrkänteen päälle. Puhumattakaan 

laiduntavista lehmistä, jotka katselivat 

tyynenä maisemia piittaamatta meistä 

laisinkaan. Ehkä me emme olleetkaan 

niin korkealla kuin suomalainen mat-

kailija voisi luulla...                                                                                                                                                                                                                    

                                                        Piraatit Allmenalpenin päällä 



 

Viimeisenä kokonaisena päivänä partiokodilla päätimme jakautua kahteen ryhmään. En-

simmäinen ryhmä lähti kiipeilemään kauemmaksi toiseen kylään ja toinen ryhmä puoles-

taan lähti vaeltamaan ylös kohti Jegertossen korkeuksia. 

Osa Piraateista lähti siis junalla seikkailemaan Spiezin kautta Interlaken Westiin, jossa he 

päätyivät kiipeilypuistoon. Kiipeillessä aikaa vierähtikin helposti helposti 5 tuntia, joten 

he eivät ehtineet tutustua kylään sen enempää. Piraatit palasivat samaa reittiä takaisin 

päivälliselle Kanderstegiin, mutta ehtivät kuitenkin syödä jäätelöt kauniin Spiezin maise-

missa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Samaan aikaan toinen ryhmä lähti kohti kor-

keuksia: nousu Jegertosselle näyttää kauem-

paa katsottuna suorastaan pelottavalta. Vuo-

ren alapäässä pakostikin ajattelee, että reitti 

Jegertossen ruohotasangolle on pakko olla 

erittäin jyrkkä, ellei jopa paikoitellen liki pys-

Postikorttimaisemien ihmettelemistä Jegertossen 
päällä. Ylöspäin kiivetessä ”melkein tuli hiki”. 

Kiipeilypuistossa korkeus oli varmasti yhtä                       
päätähuimaava kuin Jegertossen huipullakin.  

 



 

tysuora. Mutta niin vain piraattien osasto lähti etenemään kohti huippua. Aluksi maasto 

muistutti yllättävän paljon Kolin mäkiä. Metsäinen maasto ja suhteellisen hyväkuntoinen 

polku johdatti rinnettä ylöspäin. Tämä kuitenkin oli alun hämäystä, sillä jo pian reitti 

hankaloitui. Perillä maisemat kyllä korvasivat jokaisen hikipisaran.                                                                                                               

Näiden aktiviteettien jälkeen päivän kruunasi illan international evening eli kansainväli-

nen ilta. Illan aikana pääsimme tutustumaan eri maiden partiolaisten kulttuureihin sekä 

kertomaan Suomesta ja suomalaisesta partioperinteestä. Rento loppu rankalle, mutta 

unohtumattomalle päivälle. Ja näin päättyi Piraattien viimeinen kokonainen päivä Kan-

derstegissä.                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Kandersteg oli aivan unelmakohde. Tätä parempaa tapaa aloittaa Piraattien ulkomaanpro-

jekti tuskin on olemassa. Mutta kaikki hyvä päättyy aikanaan ja niin päättyi partiokodin 

vierailummekin. On aika ottaa suunta kohti Zürichiä!   



 

Zürich paikallisten silmin 
Hyppäsimme maanantaina taas junaan Kanderstegin asemalta ja aloitimme matkan takai-

sin kohti Zürichiä. Ohjelmassa oli kaupunkiin tutustumista ja olimmekin saaneet mat-

kaamme myös paikalliset oppaat. Maanan-

tai itsessään kului kuitenkin pitkälti mat-

kan teossa. Vaikka alppimaisemat vaihtui-

vat kaupungin valoihin, saimme junamat-

kan ajan nauttia vielä jylhistä vuorenhui-

puista. Majoituimme Zürichin keskustan 

kupeessa, josta paikallisoppaamme nouti-

vat meidät tiistaiaamuna. 

Pfadi Rudolf Brun (ig @pfadi_rudolfbrun) 

lippukunnan partiolaiset esittelivät meille 

kaupunkia tiistaipäivän ajan. Kiersimme 

kaupunkia kävellen sekä julkisen liikenteen 

voimin. Pääsimme myös nousemaan paikal-

lisen funikulaarin kyytiin, joka nosti meidät 

ihastelemaan kaupunkia kattojen päältä. 

Vierailimme esimerkiksi Zürichin yliopis-

tossa sijaitsevalla Albert Einsteinin koulukaapilla. Kotitekoisen lounaan nautimme op-

paidemme seurassa heidän kolollaan. Menu koostui mm. röstistä, juustosta, paistetuista 

kananmunista sekä sienikastikkeesta. Lounastaessa keskustelimme partiosta, ruuasta ja 

milloin mistäkin. 

Iltapäiväksi siirryimme suositulle uimapaikalle, jossa pääsimme kellumaan Limmat-joen 

(ei kovinkaan leppoisan) virran mukana. Vesi oli lämmintä ja sää aurinkoinen, joten puis-

tomaisemassa kelpasi loikoilla. Illalla kiipesimme vielä yhden mäen, jonka laella maiste-

limme erilaisia sveitsiläisiä herkkuja picnicin merkeissä. Paikallisten oppaidemme ansios-

Junan odottelua Kanderstegin asemalla: 
Saara, Siiri, Eero ja Roosa 

 

  

 



 

ta onnistuimme tutustumaan lyhyessä ajassa monipuolisesti Zürichin eri osiin. Näimme 

vilaukselta vanhan kaupungin, keskustan hulinan, kristallinkirkkaat joet sekä rauhalliset 

puistot. Emme olisi voineet parempaa kierrosta kaupungissa toivoa. Paikallisten avulla 

pääsimme näkemään paikkoja, joihin ei turistina ole niin helppoa eksyä. Uusiin paikkoihin 

tutustuminen on aina hauskempaa ammattilaisten avustuksella.        

Kaupunkikierroksella paikallisten partiolaisten kanssa. 

 

Keskiviikko oli matkamme viimeinen päivä ja päätimme jakautua vielä ennen lennon läh-

töä tutkimaan Zürichiä, sillä olihan meillä vielä lähes koko päivä aikaa nauttia matkasta. 

Toinen ryhmä suuntasi edellisestä päivästä inspiroituneena toisen uimapaikan valtauk-

seen ja toinen päätti sivistyä Zürichin kansallismuseon näyttelyihin tutustuen. Aikaahan 

meillä oli reilusti, sillä lentokentälle pitäisi suunnata vasta iltapäivällä. 



 

Uimapaikka oli saman joen eri mutkassa sijaitseva urbaani allas, jossa kova virtaus kuljetti 

uimaria kohti Zürichinjärveä. Vesi oli kirkasta ja tasanteilta sai katsella virrassa uivia kalo-

ja nauttien rennosti viimeisestä päivästä jälleen sään suosiessa. Paikalle oli viritetty jopa 

hyppylauta, josta halukkaat pääsivät loikkaamaan virtaan. Uimapaikalle vaeltaessamme 

sekä hotellille palatessamme saimme vielä nähdä osia kaupungista, joita emme olleet vie-

lä ehtineet näkemään. 

Muiden pulikoidessa toinen ryhmä tutustui Sveitsin historiaan Zürichin kansallismuseos-

sa.  Näyttelyitä riitti enemmän kuin mitä kerkesi käymään ajatuksen kanssa lävitse. Oli 

arkeologisia löydöksiä ja Sveitsin historiaa. Toisaalta näyttelynä oli myös sveitsiläisiä in-

novaatioita ja tulevaisuudenkuvia. Vahva suositus Landesmuseumille! Sieltä löytyy jotakin 

jännää jokaiselle. Museon jälkeen tämä ryhmä suuntasi vielä maistamaan paikallisia brat-

wursteja.                                                                                                                                                                      

Vaikka kaupunkiin ja Sveitsiin jäi vielä paljon nähtävää, oli U-projektimme kokonaisuute-

na onnistunut. Ken tietää, ehkä Piraatit tekevät vielä paluun Alpeille... 

 

 

 

 

                                                                                                          


